*dem. fol. 25. B.*

\* cod. antiqui multi et impressi hinc ut supra dicitur mou. sunt tri q. ut motus uel uoy .i. suppositarum legant.

**A** laborant, ipsa prius parte percurata, mox ad vlcis curationē accedemus. Ceterum, nulla harum curationum ipsius est vlcis, sed alterius cuiusquā affectus, qui vlcus uel gignit, vel certe auget.

*Externam causam ad morbi quidē cognitionē necessariā, sed tñ nullā ex ipsa indicationē curationis p̄beri. C. 3.*

procatatē  
arum.

**N** Am illud quoq; iā definiri tēpestiuum videt, nullam extēnarū, {vel (vt nunc loquunt) pri-  
mitiuarū} caularū curationis indicatricem esse; sed huius indicationē ab ipso affectu initiū  
habere, quæ uero particulatim sunt agenda, hæc tū ab eo quod prima indicatio dicat, tum uero  
ab ægrę partis natura, tū ambientis tēperie, quæq; alia sunt his cognata, inueniri. Nā (ut breuiter  
dicam) a nullo eorū quæ adhuc non permanēt, indicatio sumi eius quod ex usu sit, pōt. Sed p̄p̄ea  
q̄ ad eum affectum noscendū, qui omnino tum rōnē, tum sensum lateat, sæpe cogimur de exter-  
na cā inquirere: opinatur vulgus hanc quoq; sanationis rationē indicare. Quod planē secus est.  
Apparet id liquido in ijs quibus nosci affectus exacte pōt. Siue. n. ecchymosis, siue vlcus, siue ery-  
sipelas, siue putredo, seu phlegmone, in parte aliqua consistat, superuacuum est cām, quæ horum  
quodlibet efficit, inquirere, nisi iam et faciat. Sic. n. simul quod iam factū est, curabimus: simul qd'  
adhuc facit, facere inhibebimus. Si vero fecit illa quidē, ceterum iam abiit: utiq; quod factum est,  
curabimus. Quod adhuc non est, nec si velimus, submouere id possumus. Quippe rei præsentis

**B** est curatio: eius aut quod futurū est, prouidentia. Quod uero nec nunc lædit, nec læsurū timetur,  
id ab utroq; artis munere, tum eo quod curat, tum eo quod prouidet, excessit. Quare nec indica-  
tio ab hoc ad curationē vlla, nec prouidentia rō sumitur: sed uti dictum est, ad eos tantū affectus  
qui nostrā notitiam fugiunt, externæ causæ cognitio est utilis. Empiricis tñ ceu pars totius syn-  
dromes. i. concursus, in quo curationē obseruarunt, externa causa interim sumitur. veluti in ijs q̄  
a rabido cane, & omnibus qui a venenosis bestijs sunt læsi. Quinetiā ex Dogmaticorum quoq;  
numero ijs qui sine rationali indicatione, sola experientia curare se talia confirmant. Quippe his  
quoq; externa causa seu pars totius syndromes, id est concursus, queritur. Iis uero qui ex priore  
usu venenosarū animantium vim norunt, atq; ab hac indicationem curationis sumunt: non sanē  
ad curationis indicationē conducit externa causa cognita, sed ad præsentis affectus cognitionem.  
Nā pone sciam scorpionis venenū frigida vi esse, sumamq; veluti a frigido remedij indicationē:  
nullo tñ signo intelligam talē esse in hoc corpore affectum: manifestum est si scorpionem percussis-  
se didicero, q̄ calfacere tū corpus totū, tū p̄ciā ab eo particulā conabor, nulla amplius expectata  
experientia, sed ab ipsa rei natura indicatione sumpta. Mōstratū. n. in ijs libris est qui de medica-  
mentis sunt inscripti, in quibus exercitū esse censui quisquis ex his cōmentarijs fructum perci-  
piet, nullam eiusmodi facultatem sine experientia inueniri. Esset enim profectō felicitatis cuiusdā